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Folketinget 
Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 25. august 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 861 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen 

(EL) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 861: 

 

Vil ministeren redegøre for, om der i årene 2011-16 har været situationer, hvor 

der er opstået mulighed for med kort varsel at tvangsudsende personer på tålt 

ophold, og hvor det har været et problem, at udlændingemyndighederne ikke 

kunne lokalisere og pågribe de pågældende? 

 

Svar: 

 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra 
Rigspolitiet.  
 
Rigspolitiet har i den forbindelse bl.a. oplyst, at Rigspolitiet er bekendt med, at 
Flygtningenævnet i perioden fra 1. januar 2011 til 20. september 2016 har 
ophævet ni afgørelser om tålt ophold og bestemt, at de pågældende udlændinge 
kan udsendes til hjemlandet.  
 
Rigspolitiet har endvidere oplyst, at to af de ni udlændinge efterfølgende 
problemfrit er blevet udsendt af politiet, mens én udlænding er rejst frivilligt.  
 
Udsendelsen af én udlænding afventer rejsedokumenter fra hjemlandet. Den 
pågældende er frihedsberøvet med henblik på effektuering af udsendelsen. 
 
Der har ikke været problemer med at lokalisere eller pågribe de pågældende fire 
udlændinge.  
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Rigspolitiet har endelig oplyst, at de resterende fem udlændinge i øjeblikket ikke 
kan udsendes på grund af udsendelsesvanskeligheder, og der har derfor ikke har 
været behov for at pågribe de pågældende.  
 
Rigspolitiet har i den forbindelse supplerende oplyst, at to af de pågældende 
udlændinge er forsvundet, og de er på den baggrund blevet efterlyst af politiet. Én 
af udlændingene afsoner en længere frihedsstraf. De sidste to udlændinge 
opholder sig her i landet i udsendelsesposition, og Rigspolitiet har pålagt dem 
meldepligt, som de overholder.  
 
 
 
 

Inger Støjberg  
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